

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม (รายละเอียดตามแบบอบต.นาโพธิ์) จำนวน ๑ โครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม (รายละเอียดตามแบบอบต.นาโพธิ์) จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบปร. ๖
 - ๕.๒ แบบปร. ๕
 - ๕.๓ แบบปร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางพรณวิภา ก้อนทอง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวอำพัน ศิริสม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 ๓. นายวุฒิศักดิ์ อันทอง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ งานจัดซื้อ/จัดจ้าง จัดจ้างจ้างเหมา โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ ๖ ตำบลนาโพธิ์ อำเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม

ของส่วน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ระยะเวลาในการ ส่งมอบ ๖๐ วัน พิจารณาดัดสินด้วย

(/) ราคารวม, () ราคาต่อรายการ, () อื่นๆ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

๑.กรมทางหลวงชนบท ราคาวัสดุก่อสร้าง จังหวัดมหาสารคาม

๒.สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม

๓.สอบราคา/สืบราคาจากร้านค้าอำเภอกุดรัง

๔.บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ฉบับปรับปรุงเดือน พฤศจิกายน ๒๕๕๙

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง	จำนวน/หน่วย นับ		ราคาต่อหน่วย		
				หน่วยละ		จำนวน
๑.	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ ๖	๑	โครงการ	๒๐๐,๐๐๐	-	๑ โครงการ

ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตฯ

ลงชื่อ.....

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรนำเรียนนายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ เพื่อพิจารณาสั่งการ ต่อไป

ลงชื่อ.....

(นางสาวพรทิพย์ อุทรส)

เจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

คำสั่งนายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(/) เห็นชอบ/อนุมัติ

() ไม่เห็นชอบ/ทบทวน หรืออื่นๆ.....

ลงชื่อ.....

(นายอนันต์ คงดี)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2561 แบบ ปร.6

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6

หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบ ปร.4, ปร.5 ที่แบบ จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>				
1	ค่าก่อสร้าง / ค่าปรับปรุง - ซ่อมแซม	151,145.09	1.3074	197,607.09	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	-	-	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	-	-	
4	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,607.09	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง			200,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนบาทถ้วน)				

หมายเหตุ :- แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

- กรมทางหลวงชนบท ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดมหาสารคาม
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
- สอบราคา / สืบราคาจากร้านค้าอาเภอกุดรัง
- บัญชีค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิสักดิ์ อันทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ แบบ ปร.5
 ประเภท โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2561
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6
 หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1)	กิจกรรมงานจ้างเหมา				
1.1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1.1 งานร่องระบายน้ำ (ช่วงที่ 1)	53,140.29	1.3074	69,475.61	
	1.1.2 งานร่องระบายน้ำ (ช่วงที่ 2)	98,004.80	1.3074	128,131.48	
1.2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,607.09	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			200,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนบาทถ้วน)				

หมายเหตุ :- แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. กรมทางหลวงชนบท ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดมหาสารคาม
2. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม
3. สอบราคา / สืบราคาจากร้านค้าอำเภอเกษตร
4. บัญชีค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ อ้นทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางพรณวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ประมาณการราคาก่อสร้างร่องระแนงน้ำภายในหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2561	กว้างเฉลี่ย	1.30 ม.	ยาว	99.00 ม.	แบบ ปร.4
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์	หนา	0.12 ม.			แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 (ช่วงที่ 1)	พ.ท.	128.70 ตร.ม.			

หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับแต่งผิวจราจรเดิม (ขนาดเบา)	128.70	ตร.ม.	-	-	1.67	214.93	214.93	
2	ทรายรองพื้น	6.44	ลบ.ม.	400.00	2,576.00	91.00	586.04	3,162.04	
3	งานเทคอนกรีตเชื่อมทางคสล.กำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	7.72	ลบ.ม.	1,840.00	14,204.80	-	-	14,204.80	
4	งานเทคอนกรีต ดาด คสล.กำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	6.44	ลบ.ม.	1,840.00	11,849.60	-	-	11,849.60	
5	ตะแกรงเหล็กสำโรงรูป Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	128.70	ตร.ม.	18.00	2,316.60	5.00	643.50	2,960.10	
6	ท่อระบายน้ำ (ท่อผ่าซีก) ขนาดกว้าง 0.40 ม.	99.00	ม.	131.00	12,969.00	42.54	4,211.46	17,180.46	
7	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	128.70	ตร.ม.	-	-	11.88	1,528.96	1,528.96	
8	ค่าติดตั้งแบบ	99.00	ม.	-	-	20.60	2,039.40	2,039.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								53,140.29	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรณิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ อันทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอำพัน-ศิริสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางพรณิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ประมาณการราคาก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2561	กว้างเฉลี่ย	0.50 ม.	ยาว	93.00 ม.	แบบ ป.ร.4
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์	หนา	0.12 ม.			แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 (ช่วงที่ 2)	พ.ท.	46.50 ตร.ม.			

หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์
ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน	รวม	หมายเหตุ
				ราคา	หน่วย	ราคา	หน่วย			
1	ปรับแต่งผิวจราจรเดิม (ขนาดเบา)	46.50	ตร.ม.	-		-		1.67	77.66	
2	ปรับแต่งผิวลาดกันน้ำกัดเซาะ	284.58	ตร.ม.	-		-		1.67	475.25	
3	ทรายรองพื้น	2.33	ลบ.ม.	400.00		932.00		91.00	212.03	
4	งานเทคอนกรีตเชื่อมทางกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	5.58	ลบ.ม.	1,840.00		10,267.20		-	10,267.20	
5	งานเทคอนกรีตลาดกันน้ำกัดเซาะกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	30.32	ลบ.ม.	1,840.00		55,788.80		-	55,788.80	
6	ตะแกรงเหล็กสำโรงรูป Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	349.68	ตร.ม.	18.00		6,294.24		5.00	1,748.40	
7	ท่อระบายน้ำ (ท่อผ่าซีก) ขนาดกว้าง 0.40 ม.	93.00	ม.	131.00		12,183.00		42.54	3,956.22	
8	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	349.68	ตร.ม.	-		-		11.88	4,154.20	
9	ค่าติดตั้งแบบ	93.00	ม.	-		-		20.60	1,915.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									98,004.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบในปริมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพรฤวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ อ้นทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลำพัน ศิริสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางพรฤวิภา ก้อนทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง